

REFERAT

Møde i Forretningsudvalget

Dato: onsdag den 7. december 2022, kl. 10.00-14.30

Sted: Rådhuset, Udvalgsværelse A, 1. sal

Forretningsudvalgets medlemmer:

Kirsten Nissen (formand), Pia Weise Pedersen (næstformand), Anders Lund (formand for Kultur- og Fritidsudvalget), Arvin Storgaard (formand for Boligudvalget), Hanne Simonsen (formand for Sundheds- og Omsorgsudvalget), Margit Schrøder (formand for Sundheds- og Omsorgsudvalget), Michael Neumann (formand for Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget) og Peder Blom (formand for Teknik- og Miljøudvalget).

1. Godkendelse af dagsorden
2. Orientering fra formandskabet
3. Orientering fra fagudvalgene
4. Temaoplæg og drøftelse v. Ældrerådets Teknik- og Miljøudvalg
5. "Året der gik" - Gruppedrøftelser om erfaringer fra 2022
6. Forberedelse af afholdelse af 7-by-møde i København i 2023
7. Ældrerådets deltagelse i Røde Kors Hovedstadens messe for nye og kommende pensionister "Mere fritid - Flere Muligheder" lørdag den 14. januar 2023 kl. 10.00-16.00
8. Opfordring til at fagudvalg på møder i januar 2023 bidrager til Ældrerådets årsberetning for 2022
9. Oplæg fra tilsynsarbejdsgruppen vedr. tilsynsrapporter for 2022
10. Sammenfatning med forslag til dagsordenspunkter til møde i Ældrerådet den 30. november 2022
11. Eventuelt

1. Godkendelse af dagsorden v/Kirsten Nissen (beslutningspunkt)

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalget godkender dagsordenen.

Forretningsudvalget godkendte dagsordenen.

2. Orientering fra formandskabet v/Kirsten Nissen (orienteringspunkt)

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalget tager orienteringen fra formandskabet til efterretning.

Kirsten Nissen gjorde opmærksom på, at det i forhold til afholdelse af udvalgsmøder, hvor der er oplæg fra medarbejdere i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, bør tilstræbes, at udvalgsmødet holdes i Sundheds- og Omsorgsforvaltningens lokaler i Telehuset.

Kirsten Nissen orienterede derudover om, at der var kommet en henvendelse til Ældrerådet om kataloget ældre i København, og at hun og Pia Weise Pedersen på baggrund af tidligere drøftelser i Ældrerådet samt rådets høringssvar vedr. kataloget Ældre i København havde bedt sekretariatet udarbejde svar på deres vegne. Forretningsudvalget aftalte at orientere rådet om henvendelsen samt besvarelsen på mødet i Ældrerådet den 14. december 2022.

3. Orientering fra fagudvalgene **v/Forretningsudvalgets medlemmer i fællesskab (orienteringspunkt)**

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalgets medlemmer orienterer hinanden gensidigt om arbejdet i fagudvalgene.

Sundheds- og Omsorgsudvalget

Hanne Simonsen gjorde opmærksom på, at Sundheds- og Omsorgsudvalget havde valgt at aflyse deres udvalgmøde i december.

Margit Schrøder gjorde opmærksom på, at Sundheds- og Omsorgsudvalget forventer at holde temaoplæg og -drøftelse i foråret med fokus på fremtidens ældrepleje med udgangspunkt i betragtningerne i Per Okkels rapport og udviklingen med regelforenkling og afbureaukratisering på Sundheds- og Omsorgsforvaltningens område. Kirsten Nissen nævnte, at der muligvis også kan nå at komme et udspil vedrørende området fra den kommende regering.

Margit Schrøder gjorde derudover opmærksom på, at Lone Skov Valentin Al Awssi har haft en artikel i Altinget, hvor hun kommenterer på en artikel fra Selveje Danmark, som har opfordret til at tilsynene på ældreområdet samles til én reaktiv indsats.

Teknik- og Miljøudvalget

Peder Blom orienterede om status for udmøntning af midler til fysiske forbedringer i Amager Strandpark, herunder orienterede Peder Blom blandt andet om, at der var fundet midler til en mini skaterampe, der dog afventer afklaring af dispensation om fredning fra Fredningsnævnet samt byggetilladelse, og trækvogne til transport af dykkerudstyr.

Videre orienterede Peder Blom om, at Teknik- og Miljøudvalget på møde den 28. november 2022 havde godkendt Teknik- og Miljøforvaltningens forslag til fordeling af byggemuligheder ved Amager Strandpark, herunder et koncessionsudbud af ledige byggegrunde til erhverv og en kortlægning af behovet for nye foreningsfaciliteter, og at parkbrugerrådet havde været inddraget i processen.

Derudover gjorde Peder Blom opmærksom på, at det politiske Teknik- og Miljøudvalg på møde den 14. november 2022 har godkendt opførelsen af et plejehjem i Sydhavnsvej med 112 plejeboliger.

Videre nævnte Peder Blom, at det politiske Teknik- og Miljøudvalg på møde den 14. november 2022 havde drøftet indholdet af et nyt administrationsgrundlag for udeservering. Peder Blom orienterede om, at det fremgår af indstillingen, at der i forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af Byrums- og Trafikplanen for Middelalderbyen den 19. december 2022 formentlig vil indgå et samlet forslag til, hvordan de mange forskellige hensyn skal prioriteres og balanceres i forhold til hinanden i områdets offentlige byrum i Middelalderbyen. Det fremgår videre af indstillingen, at det er forventningen, at det vil kunne have en indflydelse på Teknik- og Miljøudvalgets drøftelse af et nyt administrationsgrundlag for udeservering. Når Teknik- og Miljøudvalget har drøftet sagen, udarbejder forvaltningen et forslag til et nyt

administrationsgrundlag for udeservering, der forelægges udvalget med henblik på en efterfølgende høring.

Peder Blom orienterede derudover om, at Teknik- og Miljøudvalget fortsat er ved at forberede mødet med det politiske Teknik- og Miljøudvalg den 6. februar 2023, og at udvalget blandt andet gerne vil vende tilgængelighed, herunder udeservering, vejarbejde og skiltning, opgravninger og klageadgang. Udvalget arbejder videre på næste udvalgsmøde og koordinerer oplægget med Boligudvalget. Arvin Storgaard gjorde i den sammenhæng opmærksom på, at Boligudvalget også vender mødet med Teknik- og Miljøudvalget på udvalgsmødet i januar.

Peder Blom gjorde derudover opmærksom på, at Teknik- og Miljøudvalget havde forberedt deres temaoplæg og -drøftelse for Ældrerådet, og at udvalget derudover havde udpeget Bjarne Jørgensen til en følgegruppe for en borgersamling om grønt byliv på Østerbro, og at Lisbeth Sølvér var udpeget som supplænt.

Derudover nævnte Peder Blom, at Teknik- og Miljøforvaltningen deltager på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 9. januar 2023 for at vende rådets input til en trafikal helhedsplan for Dybbølsbro.

Boligudvalget

Arvin Storgaard gjorde opmærksom på, at Boligudvalget den 5. december 2022 havde besøgt seniorbofællesskabet Midgård i Mjølnerparken, hvor de blandt andet havde en drøftelse med beboer og formand for foreningen Aktive Ældre på Nørrebro Janni Milsted om hendes erfaringer med og anbefalinger til at bo i seniorbofællesskab.

Videre nævnte Arvin Storgaard, at seniorbofællesskabet bidrager til liv og sociale aktiviteter for ældre på Nørrebro. Derudover har udvalget aftalt at mødes Karen Henriksen, beboer fra seniorbofællesskabet Den Tredje Revle på et udvalgsmøde i det nye år med henblik på yderligere drøftelse af understøttelse af flere seniorbofællesskaber i København. Kirsten Nissen foreslog, at Boligudvalget på deres næste møde vender referatet af mødet mellem teknik- og miljøborgmesteren m.fl. og repræsentanter fra seniorbofællesskaberne, og at udvalget blandt andet undersøger, hvordan det forholder sig med et eventuelt notat om seniorbofællesskaber i forhold til udlejningsaftalen mellem BL København og Københavns Kommune.

Arvin Storgaard orienterede derudover om, at BL 1. kreds på baggrund af Ældrerådets henvendelse til dem havde inviteret til et møde med henblik uddybning af synspunkterne og dialog om mulighederne.

Udvalget vendte, hvordan man kan understøtte, at seniorbofællesskabet Midgården fortsat kan have et seniorbofællesskab samt drive en ældreklub, nu hvor kommunen som følge af loven om parallelsamfund har besluttet, at beboere i de almene boliger skal flytte.

Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget

Michael Neumann orienterede om, at udvalget havde haft møde den 6. december 2022, hvor de havde drøftet emnet ensomhed. I den forbindelse foreslog udvalget, at Ældrerådet inviterer Ensomme Gamles Værn til et møde med henblik på at vende, hvordan rådet kan understøtte arbejdet med ensomhed i Københavns Kommune.

Kirsten Nissen foreslog i den sammenhæng, at udvalget undersøgte, hvordan det fx ser ud med fordelingen af de ældreklubber, der modtager tilskud efter § 79. Videre nævnte Kirsten Nissen, at der for nogle år siden var et fokus på ældreklubbernes arbejde med ensomhed, og at udvalget fx kan undersøge, hvilke erfaringer der er gjort i den forbindelse. I den sammenhæng kan udvalget fx også undersøge, om der er brug for at støtte yderligere op om ældreklubbernes arbejde og rammer.

Margit Schrøder gjorde i den sammenhæng opmærksom på, at det er ærgerligt, at de ældreklubber i København, der ikke modtager tilskud efter § 79 ikke er registreret et samlet sted, og at man fx også kan have en opmærksomhed på disse fællesskaber i forhold til om nogle af dem

er i målgruppen for at søge om midler efter § 79.

Michael Neumann orienterede derudover om, at udvalget havde vendt kommende budgetproces på socialområdet.

Kultur- og Fritidsudvalget

Anders Lund orienterede om, at Kultur- og Fritidsudvalget mødes mandag den 12. december 2022.

Videre nævnte Anders Lund, at han har været i kontakt med Nationalmuseet om ordningen med udlån af Nationalmuseet NATKLUB-kort på biblioteker i Holbæk, Albertslund, Rudersdal og Køge Kommune. De foreløbige meldinger er, at ordningen har været en succes.

Anders Lund orienterede derudover om, at det politiske Kultur- og Fritidsudvalg på møde den 8. december 2022 skal beslutte hovedtemaer for den kommende kultur- og fritidspolitik, idet den nuværende udløber ved årsskiftet 2023/2024. Anders Lund nævnte, at han forventer at politikken kommer i høring i rådet i 2023.

Videre nævnte Anders Lund, at han har en opmærksomhed på, at København er valgt som arkitekturhovedstad af UNESCO i 2023.

Anders Lund orienterede derudover om, at det politiske Kultur- og Fritidsudvalg på møde den 8. december 2022 skal høre om udvalgets holdning til, at Sundheds- og Omsorgsudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen har anbefalet, at et nyt Neurorehabilitering - KBH placeres i Valby Idrætspark.

Videre orienterede Anders Lund om, at det politiske Kultur- og Fritidsudvalg på møde den 8. december 2022 forelægges en status om tryghed og uroskabende adfærd på idrætsanlæg, biblioteker og kulturhuse, og at det af den blandt andet fremgår, at otte anlæg desværre har indberettet mere end 30 utryghedsskabende hændelser i perioden. Til baggrund kan det nævnes, at forelæggelsen viser, at ca. halvdelen af Kultur- og Fritidsforvaltningens omkring 140 idrætsanlæg, biblioteker og kulturhuse ikke har registreret utryghedsskabende hændelser, mens en tredjedel har indberettet under 10 hændelser i perioden. Forvaltningen har et skærpet fokus på trygheden på institutioner med mange hændelser og alvorlige hændelser, og der er i alt indberettet 803 hændelser, hvoraf 472 er kategoriseret som utryghedsskabende adfærd, mens 180 er indberettet som hærværk. Det fremgår videre af indstillingen, at det hovedsagelig er hjemløse/psykisk sårbare (31%), unge under 18 år (28%) og unge 18-25 år (23%), der er årsag til indberetningerne.

4. Temaoplæg og -drøftelse v. Ældrerådets Teknik- og Miljøudvalg **v/ Peder Blom (orienteringspunkt)**

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

BAGGRUND

Ældrerådet besluttede på møde den 28. september 2022, at fagudvalgene tilrettelægger temadrøftelser på møder i Ældrerådet, og at fagudvalgene arbejder videre med valg af emner, fokusområde, form, dato for tilrettelæggelsen mv.

Teknik- og Miljøudvalget vil gerne facilitere det første temaoplæg og -drøftelse for Ældrerådet på møde den 14. december 2022, hvor udvalget vil fortælle om arbejdet med tilgængelighed,

offentlig transport og park- og byrum. Der er lagt op til, at der afsættes mellem 30 og 45 minutter til oplæg og spørgsmål.

BESLUTNING

Udvalget tog orienteringen til efterretning, idet Peder Blom gjorde opmærksom på, at Teknik- og Miljøudvalget ser frem til at holde temaoplægget for Ældrerådet den 14. december 2022.

Videre gjorde Peder Blom opmærksom på, at udvalget har besluttet at holde deres oplæg i to dele, således at udvalget under første del af deres oplæg orienterer om udvalgets arbejde med rådets mærkesager, og under anden del af oplægget orienterer om det fremadrettet arbejde.

5. "Året der gik" - Gruppedrøftelser om erfaringer fra 2022

v/ Kirsten Nissen (drøftelsespunkt)

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalget vender dagsordenspunktet.

BAGGRUND

Formandskabet har foreslået, at Ældrerådet på møde den 14. december 2022 afsætter tid til, at rådet i grupper drøfter, hvordan arbejdet i Ældrerådet i 2022 er gået, og hvilke erfaringer rådet tager med videre. Dette blandt andet for at blive klogere på, hvad der eksempelvis har fungeret godt, og hvad der eksempelvis fælles kan arbejdes videre med.

Ældrerådernes primære formål er at medvirke til at øge ældre borgeres indflydelse på kommunes ældrepolitik og varetage deres interesser, og Ældrerådet fungerer både som ældre borgeres talerør og som rådgiver for kommunens politikere [og forvaltninger] på områder, som vedrører ældre.

I det lys kan rådets drøftelser fx tage udgangspunkt i eventuelle resultater, som rådet opnåede i 2022. Det kunne eksempelvis være i forbindelse med Københavns Kommunes budgetproces. Er der her nogle særlige erfaringer rådet kan tage med videre? Og hvornår lykkes rådet eksempelvis bedst med at blive hørt og få indflydelse på den kommunale ældrepolitik? Derudover kan drøftelserne også tage udgangspunkt i rådets interne samarbejde, og her kan det eksempelvis overvejes, om erfaringerne fra Ældrerådets seminar i marts 2022 har ført til en positiv udvikling.

Grupperne kan fx arbejde ud med følgende spørgsmål:

- Hvad har fungeret godt?
- Hvornår er vi lykkedes?
- Er der noget, som ikke har fungeret hensigtsmæssigt? Og kan vi selv gøre noget for at ændre eller forbedre det?
- Hvad kan vi i rådet arbejde videre med i 2023?

Formandskabet foreslår, at der samles op i plenum med henblik på fælles sparring og vidensdeling, når grupperne har haft lejlighed til at drøfte spørgsmålene.

BESLUTNING

Forretningsudvalget vendte dagsordenspunktet, idet udvalget fandt, at det var en god idé at afsætte tid til gruppedrøftelser om rådets erfaringer fra 2022, og at drøftelserne både kan vedrøre faglige såvel som relationelle aspekter ved rådets arbejde.

Forretningsudvalget aftalte, at der bør afsættes ca. en halv time til gruppedrøftelser og ca. et kvarter til fælles opsamling, hvor grupperne bør komme ind på de væsentligste pointer fra gruppedrøftelserne. Derudover bad Forretningsudvalget sekretariatet om at reservere et ekstra lokale på rådhuset i forbindelse med gruppedrøftelserne, såfremt det er muligt.

6. Forberedelse af afholdelse af 7-by-møde i København i 2023 **v/ Kirsten Nissen (orienterings- og drøftelsespunkt)**

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalget tager orientering til efterretning samt kommer med input til afholdelse af 7-by-møde i København i 2023.

BAGGRUND

Københavns Ældreråd er i 2023 værter for afholdelse af 7-by-mødet. Formandskabet har i den forbindelse på formandskabsmøde den 1. december 2022 forsøgt at opridse et foreløbigt program for dagen, som de ønsker at vende med Forretningsudvalget med henblik på yderligere input og forslag.

Til baggrund fremgår det af kommissoriet for ældrerådernes 7-by samarbejde, at det skal ses som en pendant til det tværkommunale 6-bysamarbejde, som er et samarbejde mellem de seks største kommuner i Danmark. Formålet med 7-bysamarbejdet er at dele erfaringer og viden i forhold til ældrepolitiske emner samt udveksle gensidig inspiration omkring relevante arbejdsmetoder for ældrerådsarbejdet i de store byer.

Ældrerådene er på skift vært for en årlig studietur til en af kommunerne, og i 2023 er værtskabet som bekendt hos Københavns Ældreråd. Normalt deltager formænd og næstformænd samt tre yderligere ældrerådsmedlemmer fra hver kommune samt formand og sekretariatsleder fra Danske Ældreråd. Studieturen arrangeres i foråret, og værtsbyen afholder udgiften for arrangementet.

Formandskabet har indledningsvist forsøgt at rammesætte et program, der flugter med den opbygning, der normalt er på 7-by-møderne. Det foreløbige udkast for programmet er vedlagt som bilag, og formandskabet hører meget gerne Forretningsudvalgets input til dagen - særligt i forhold til den faglige drøftelse om formiddagen.

BILAG

- Foreløbigt udkast til program for 7-by-møde i København 2023
- Kommissorium for 7-by samarbejdet november 2022

BESLUTNING

Udvalget vendte den foreløbige planlægning af dagen, idet der var opbakning til emnerne og disponeringen af programmet. Udvalget aftalte, at formandskabet løbende orienterer Forretningsudvalget om planlægningen.

Margit Schrøder gjorde opmærksom på, at det i forhold til et eventuelt oplæg på Center for Kræft og Sundhed også ville være relevant at høre om forvaltningens arbejde med borgere med diabetes.

**7. Ældrerådets deltagelse i Røde Kors Hovedstadens messe for nye og kommende pensionister "Mere Fritid - Flere Muligheder" lørdag den 14. januar 2023 kl. 10.00-14.00
v/ Anders Lund (orienteringspunkt)**

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

BAGGRUND

Lørdag den 14. januar 2023 byder Røde Kors Hovedstaden i samarbejde med Københavns Kommune alle nye og kommende pensionister i København indenfor på messen "Mere Fritid - Flere Muligheder", hvor Ældrerådet er tilmeldt som udstiller. Messen foregår i Øksnehallen fra kl. 10.00-16.00, og udstillere kan komme fra kl. 8.00 og gøre klar.

Røde Kors Hovedstaden oplyser i invitationen til rådet, at københavnere mellem 62 og 70 år inviteres til messen, fordi de gerne vil inspirere og motivere dem til at engagere sig som frivillige eller som deltagere i foreninger, når de i forbindelse med pensionering får mere fritid.

Som udstiller på messen får udstillere mv. mulighed for at møde flere end 1700 nye og kommende pensionister, som gerne vil:

- Inspireres og være aktive
- Bruge kræfter på frivilligt arbejde
- Inviteres ind i jeres fællesskaber

Videre oplyser Røde Kors, at der på messen i marts 2022 kom over 1700 besøgende. 93% af de besøgende var meget tilfredse/tilfredse med arrangementet, og hele 46% ville melde sig til aktiviteter, som de havde mødt for første gang på messen. Udover 70 udstillere byder dagen på et sceneprogram, hvor professor Bente Klarlund taler om, hvordan man bliver "Yngre med årene", og aldringsforsker Aske Juul Larsen holder workshop med fokus på planlægning af seniorlivet. I år er sceneprogrammet reduceret, så der er tid til midt på dagen at besøge alle udstillere.

Røde Kors stiller et udstillingsareal på 2 x 3 meter til rådighed, hvor udstillere har mulighed for at skabe et rum med alt hvad I vil medbringe af egne materialer. Det vil være muligt at bestille lys, strømudtag, møbler, mm. gennem Øksnehallen mod betaling. Røde Kors vil i løbet af december fremsende yderligere praktiske oplysninger om messen, og Ældrerådets Kultur- og Fritidsudvalg står som vanligt for at koordinere rådets deltagelse.

BESLUTNING

Udvalget tog orienteringen til efterretning, idet det blev aftalt, at Anders Lund under punktet på mødet i Ældrerådet spørger, hvem der ønsker at deltage i arbejdet i Ældrerådets stand, så han kan lægge en plan for bemanning af rådets stand i løbet af dagen.

BILAG

- Invitation til at udstille på Røde Kors Hovedstadens messe for nye og kommende pensionister "Mere Fritid - Flere Muligheder"

8. Opfordring til at fagudvalg på møder i januar 2023 bidrager til Ældrerådets årsberetning for 2022 v/ Kirsten Nissen (beslutningspunkt)

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalget opfordrer fagudvalgene til på møder i januar at bidrage til Ældrerådets årsberetning for 2022.

BAGGRUND

Ældrerådets årsberetning har alene karakter af en administrativ og faktuel beretning, der kort og koncist dokumenterer og oplister nogle udvalgte områder, som har præget Ældrerådets generelle arbejde allermost i det forgangne år. Derudover oplister årsrapporten de mødesammenhænge og samarbejder m.v., som Ældrerådet er indgået i.

Fagudvalgene kan i den sammenhæng - ligesom forrige år - påbegynde overvejelser om, hvilket konkret bidrag, der skal indgå i årsberetningen for 2022 for deres udvalg. Formandskabet har derudover ligesom sidste år lagt op til at arbejdet med bidragene tager udgangspunkt i Ældrerådets og herunder de enkelte udvalgsmærkesager.

Sekretariatet samler de forskellige bidrag sammen, og udarbejder på baggrund heraf - og i samarbejde med formandskabet - årsberetning for 2022 med henblik på offentliggørelse i 2023.

BESLUTNING

Udvalget tog orienteringen til efterretning, idet sekretariatet gjorde opmærksom på, at det sidste år havde været en støtte at få fagudvalgenes input til årsberetningen, herunder særligt i forhold til opstilling af de aktiviteter og eventuelle besøg samt mærkesager eller temaer, som udvalgene mener bør indgå i beretningen.

Fagudvalgsformændene ville tage det med på kommende møder i fagudvalgene.

BILAG

- [Link til Københavns Ældreråds årsberetning for 2021](#)

9. Oplæg om tilsynsrapporter for 2022 v/Margit Schrøder (orienteringspunkt)

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

BAGGRUND

Sundheds- og Omsorgsudvalget har nedsat en arbejdsgruppe, som udarbejder høringsvar vedrørende Sundheds- og Omsorgsforvaltningens tilsynsrapporter for kommunens plejehjem, rehabiliteringscentre, hjemmepleje og hjemmesygepleje.

Margit Schrøder oplyste på møde i Forretningsudvalget den 15. november 2022, at

tilsynsarbejdsgruppen gerne vil orientering om de foreløbige resultater for tilsynsrapporterne for 2022 mv. på møde i Ældrerådet. Der er lagt op til, at der afsættes 30 minutter til oplæg og spørgsmål.

BESLUTNING

Udvalget tog orienteringen til efterretning, idet Margit Schrøder orienterede om de foreløbige resultater for tilsynsrapporterne og arbejdsgruppens oplæg for Ældrerådet. Det blev aftalt, at arbejdsgruppen også kort vil orientere om rammer på tilsynsområdet.

Forretningsudvalget vendte derudover tilsynsrapporter og -koncepter på tværs af kommunerne, idet de enkelte kommuners tilsynskoncepter ser meget forskellige ud. Kirsten Nissen nævnte, at Københavns Kommune har et meget grundigt tilsynskoncept sammenlignet med andre kommuner, og at der i forbindelse med tilsynet blandt andet også er et stort fokus på læring. Videre nævnte Kirsten Nissen, at Danske Ældreråd blandt andet arbejder for, at Københavns tilsynskoncept også bliver udbredt til andre kommuner.

Margit Schrøder spurgte derudover ind til praksis i forhold til offentliggørelse af tilsynsrapporter på et selvejende plejehjems hjemmeside. Sekretariatet ville undersøge det nærmere.

10. Sammenfatning af forslag til dagsordenspunkter til møde i Ældrerådet den 14. december 2022 **v/medlemmer af Forretningsudvalget (beslutningspunkt)**

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalget sammenfatter og godkender dagsordenspunkter til møde i Ældrerådet den 14. december 2022.

1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af referat af det seneste møde i Ældrerådet
3. Orientering om referat af det seneste møde i Ældrerådets Forretningsudvalg, herunder orientering om borgerhenvendelse
4. Temaoplæg og drøftelse v. Ældrerådets Teknik- og Miljøudvalg (45. min)
5. "Året der gik" - Gruppedrøftelser om rådets erfaringer fra 2022 (30. min)
6. Orientering om afholdelse af 7-by-møde i København i 2023 (45. min)
7. Ældrerådets deltagelse i Røde Kors Hovedstadens messe for nye og kommende pensionister "Mere Fritid - Flere Muligheder" lørdag den 14. januar 2023 kl. 10.00-14.00
8. Oplæg fra tilsynsarbejdsgruppen vedr. tilsynsrapporter for 2022 (30 min.)
9. Orientering fra Regions Ældreråd Hovedstaden
10. Orientering fra Danske Ældreråds bestyrelse
11. Orientering fra sekretariatet
12. Eventuelt

BESLUTNING

Forretningsudvalget besluttede ovennævnte dagsordenspunkter til mødet i Ældrerådet den 14. december 2022, og at der indkaldes til møde fra kl. 10.00 - ca. 13.00.

Jf. dagsordenspunkt 2 besluttede Forretningsudvalget også, at Kirsten Nissen under orientering om seneste møde i Forretningsudvalget orienterer Ældrerådet om borgerhenvendelsen vedr. kataloget Ældre i København samt besvarelsen.

11. Eventuelt

Kirsten Nissen orienterede om, at Ældrerådet forventes at få tilsendt indstillingen til det politiske Sundheds- og Omsorgsudvalg vedrørende regelforenkling og afbureaukratisering på Sundheds- og Omsorgsforvaltningens område torsdag den 8. december 2022.

Anders Lund orienterede om, at DGI har inviteret til et møde om, hvordan man sikrer en bedre deltagelse til idrætsdagen Spring for Livet i 2023, og at DGI på mødet vil vende forslag til et eventuelt nyt koncept.